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10. SINIF – 4. ETKİNLİK 

 Etkinliğin Adı: AKRAN DESTEĞİ Mİ YETİŞKİN YARDIMI MI? 

                 Sınıf: 10. sınıf 

Yeterlik Alanı: Güvenli ve Sağlıklı Hayat 

          Kazanım: Akran desteği ile yetişkin yardımı gerektiren durumları ayırt eder. 

    Kazanım Nu: 65 

Öğrenci Sayısı: Tüm sınıf 

                 Süre: 40 dakika 

             Ortam: Sınıf ortamı 

    Sınıf Düzeni: Oturma düzeni   

    Araç-gereç: Form–1 (Yalnız Değilim) 

      

SÜREÇ 

1. Öğrencilere yaşıtlarından/akranlarından hangi konularda yardım alabilecekleri sorulur ve 

gelen cevaplar tahtaya yazılır. 

2. Öğrencilere yetişkinlerden hangi konularda yardım alabilecekleri sorulur ve gelen 

cevaplar tahtaya yazılır. Örneğin; eğitsel konular (ders çalışma, plan yapma),okula uyum, 

çatışma çözme, ekonomik sorun, sağlık sorunu, yalnızlık ve sorun yaşanan diğer konular. 

3. Öğrencilere aşağıdaki durum okunur ve hikâye de adı geçen Sıla’nın akran ya da yetişkin 

yardımlarını nasıl aldığını anlatarak öğrencilerin öyküyü tamamlamaları istenir.  

 Sıla, matematik dersinde çok başarılı olmayan bir öğrencidir. Derslerini takip 

etmeye çalışmakta, dersi dinlemekte ve eksik konuları gidermek için çaba göstermektedir. 

Sağlık sorunları nedeniyle, iki hafta üst üste matematik dersine katılamamıştır. Bu nedenle 

o derslerde anlatılan konuları kaçırmıştır.  

 Sıla, eksiğini kapatmak için kimden/kimlerden yardım alabileceğini düşünür. Eda o 

sırada yanına gelir… 

4. Gönüllü öğrencilerden tamamladıkları öyküyü sınıfla paylaşmaları istenir. 

5. Paylaşımlar alındıktan sonra Form-1 okunur.  

6. Aşağıdakine benzer sorularla grup etkileşimi devam eder. 

 Sıla kimden/kimlerden yardım aldı? 

 Sıla sorunun hangi aşamasında arkadaş/akran yardımı aldı? 

 Arkadaşının yardımı yeterli oldu mu? Neden? 

 Sıla sorunun hangi aşamasında yetişkin (aile, öğretmen vb.) yardımı aldı? 

 Ailesinden ve öğretmeninden aldığı yardım yeterli oldu mu? Neden? 

 Yardım alınacak kişileri seçerken nelere dikkat etmek gerekir? 

 Yardım almak neden önemlidir? 

7. Akran desteği ile yetişkin yardımı gerektiren durumları ayırt etmenin önemi 

vurgulanarak etkinlik sonlandırılır. 

Değerlendirme: 
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FORM–1 

YALNIZ DEĞİLİM 

 Sıla, matematik dersinde başarısız bir öğrencidir. Derslerini takip etmeye 

çalışmakta, dersi dinlemekte ve eksik konuları gidermek için çaba göstermektedir. Sağlık 

sorunları nedeniyle, 2 hafta üst üste Matematik dersine katılamamıştır. Bu nedenle o 

derslerde anlatılan konuları kaçırmıştır.  

 Sıla, eksiğini kapatmak için kimden/kimlerden yardım alabileceğini düşünür. Eda o 

sırada yanına gelir.  

 Matematik dersinde başarılı olan, insancıl, yardımsever ve güvenilir olduğunu 

düşündüğü Eda’dan yardım istemenin doğru olacağına karar verir.  

 Eda’dan matematik dersinde anlatılan konuları kendisine anlatmasını ister. Eda, 

Sıla’ya bu konuda yardımcı olmaya çalışır.  Eda, Sıla’ya konuyu anlatırken aslında Sıla’nın 

sadece gelmediği derslerdeki konularla ilgili değil geriye dönük konularda da eksiklerinin 

olduğunu fark eder. Eda Sıla’ya bazı konularda eksiklerinin olduğunu söyler ancak yine de 

matematik dersindeki konuları anlatmaya çalışır. Sıla çok dikkatli dinlemesine rağmen tam 

olarak anlayamaz.  

 Aradan birkaç gün geçer ve Eda Sıla’nın okul bahçesinde bankta üzgün bir şekilde 

oturduğunu görür. Yanına gidip hatırını sorduğunda Sıla, “iyiyim” der ve geçiştirir. Fakat 

yüzünden üzgün, olduğu anlaşılmaktadır. Eda tekrar Sıla”ya döner ve “Sıla’cığım eğer bir 

sorun varsa anlatabilirsin. Senin için yapabileceğim bir şey varsa yardımcı olmak isterim” der. 

Sıla, Eda’ya “Aslında canım çok sıkkın. Matematik dersim karneme zayıf gelecek. Aileme ne 

diyeceğim, ileride tıp okumak istiyorum ama matematik dersinde başarılı değilim. Matematik 

dersinde ki bu başarımla tıp fakültesini de kazanamam. Matematik dersinde başarılı olmamla 

ilgili de umudum kalmadı, bu sorunumu nasıl çözeceğimi bilemiyorum.” der.  

 Eda arkadaşının bu durumuna üzülmüştür. Sıla’cığım bence ailen sana destek 

olacaktır. Ayrıca okuldan Ahmet Öğretmenden de yardım istersin. Sen matematik dersindeki 

başarını arttırmak için isteklisin ve çaba gösteriyorsun. Bence hem ailen hem de Ahmet 

Öğretmeni senin bu isteğini ve çabanı karşılıksız bırakmayacaktır. O yüzden ailenle konuş 

sonra da Ahmet Öğretmenle konuş yardım iste bende sana gerektiğinde yardım ederim” der.  

 Bu fikir Sıla’nın hoşuna gider ve ailesiyle konuşmaya karar verir. Anne ve babası 

matematik dersindeki eksikliklerini gidermesi konusunda ona destek olacaklarını söylerler.  

Sıla da ailesinin verdiği bu desteği boşa çıkarmayacağına söz verir. Okuldaki Ahmet 

öğretmeninden de çözemediği soruları ve anlamadığı konuları sorarak destek alır. 

 Aradan birkaç ay geçer, Sıla’nın matematik dersindeki başarısı giderek artar. Umutları 

yeniden filizlenir ve ideallerine kavuşmak için arkadaşından, ailesinden, öğretmeninden aldığı 

bu destekle geleceğe güvenle bakar.  

 

 

 

 


